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RG.0002.24.2020 

 

 

PROTOKÓŁ Nr XXIV/2020 
 

obrad XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 30 lipca 2020 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

XXIV zwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Krośnicach. Obrady o godz. 13
00 

rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący 

Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – Radnych Rady Gminy Krośnice, Wójta 

Gminy Andrzeja Białego, Skarbnik Gminy Elżbietę Kalityńską, Prezesa ZUK – Radnego 

Rady Powiatu Milickiego Marcina Ciesielskiego, Dyrektorów jednostek organizacyjnych, 

Sołtysów, Przewodniczących Rad Sołeckich, pracowników Urzędu Gminy, przedstawicieli 

mediów oraz przybyłych gości.  

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 (zał. nr 1, 2 i 3 - listy obecności) 

 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad XVIII, XIX, XX, XXI, XXII i XXIII sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Krośnice za 2019 rok: 

1) debata nad raportem o stanie Gminy Krośnice za 2019 rok, 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice wotum zaufania. 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2019 rok: 

1) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 

sprawie  opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania 

budżetu Gminy Krośnice za 2019 rok, 

2) odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie wniosku o udzielenie 

Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2019 rok, 

3) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice, 

4) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy oraz 

informacją o stanie mienia gminy, 

5) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice za 2019 

rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2019 rok, 
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6) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi  Gminy Krośnice absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w zakresie zwrotu rodzicom 

kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2020/2021 w 

Gminie Krośnice. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/267/2017 Rady Gminy Krośnice z dnia 1 grudnia 

2017 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/14/2018 Rady Gminy Krośnice z dnia 27 grudnia 2018 

r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Krośnice. 

11. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Nr XVI/93/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 20 stycznia 2016 

r. w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie 

zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia ośrodka rehabilitacji zwierząt 

chronionych i dzikich. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2020-

2030. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie obrad XXIV sesji Rady Gminy Krośnice.  

 

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu Radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad (zał. nr 4). 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 3. 

Przyjęcie protokołów z obrad XVIII, XIX, XX, XXI, XXII i XXIII sesji. 

 

Protokoły z obrad: 

 XVIII sesji (RG.0002.18.2020) z dnia 7 lutego 2020 r., 

 XIX sesji (RG.0002.19.2020) z dnia 27 lutego 2020 r., 

 XX sesji (RG.0002.20.2020) z dnia 23 kwietnia 2020 r., 

 XXI sesji (RG.0002.21.2020) z dnia 20 maja 2020 r., 

 XXII sesji (RG.0002.22.2020) z dnia 23 czerwca 2020 r., 

 XXIII sesji (RG.0002.23.2020) z dnia 7 lipca 2020 r. 

zostały przyjęte jednogłośnie. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

 

Ad 4. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (zał. 

nr 5), w którym poinformował m. in. o: 

 

 wideokonferencjach z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w związku z 

pandemią koronawirusa SARS-Cov-2, 

 obchodach 30-lecia Samorządu Terytorialnego w Miliczu, 

 odbiorze w Komendzie Wojewódzkiej PSP we Wrocławiu promesy na zakup nowego 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wierzchowice,  

 spotkaniu z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu, 

 decyzjach podjętych w związku z pandemią koronawirusa – m. in. zawieszeniu 

wynajmu, użyczenia oraz udostępniania świetlic wiejskich na terenie gminy (które 

obecnie jest już odwołane), 

 otwarciu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Wierzchowicach, 

 powołaniu Komisji przetargowej dot. realizacji zadania pn. „Budowa chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej w Bukowicach – etap II”, 

 powołaniu Komisji przetargowej dot. realizacji zadania pn. „Odbiór, transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Krośnice oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Wierzchowicach w okresie od września do grudnia 2020 

roku”. 

 

Wójt omówił ponadto stan realizacji inwestycji – budowa świetlicy w Czarnogoździcach, 

budowa chodnika w Bukowicach, remonty gminnych dróg gruntowych i asfaltowych.   

 

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań. 

 

 

Ad 5. 

Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Krośnice za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że w związku ze zmianą ustawy o 

samorządzie gminnym wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie 

gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w 

szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 

obywatelskiego. Rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest 
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uchwała w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium wójtowi. Raport 

rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy 

przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie gminy radni zabierają głos bez 

ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy mogą zabierać 

głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie składa do przewodniczącego rady 

pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób (w gminie do 20 000 

mieszkańców). Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 

została zwołana sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. 

Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności zgłoszeń. Liczba mieszkańców 

mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie 

gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.  

 

Wójt Andrzej Biały omówił raport o stanie Gminy Krośnice za 2019 rok (zał. nr 6) 

przygotowany przez gminnych urzędników oraz opublikowany w Biuletynie Informacji 

Publicznej i przekazany w ustawowym terminie Radzie Gminy. Raport obejmuje informacje, 

które już były podawane do wiadomości publicznej, jak choćby podsumowanie roku 

budżetowego 2019. Raport został podzielony na sześć rozdziałów: 

 

I. Wstęp. 

II. Informacje inwestycyjne i finansowe. 

III. Informacje o stanie mienia komunalnego. 

IV. Informacje o realizacji polityk, programów, strategii.  

V. Część analityczna. 

VI. Realizacja uchwał rady gminy. 

 

Wójt szczegółowo omówił rozdział II raportu w zakresie zrealizowanych w roku 2019 

inwestycji na kwotę ok. 4,3 mln zł i to pomimo w dalszym ciągu dużego zadłużenia gminy 

oraz odkupu (za niespełna 4 mln zł) budynku Urzędu Gminy. W 2019 roku zrealizowano 

przede wszystkim: 

 inwestycje drogowe – pokryto nakładką asfaltową ok. 1,2 km gruntowych dróg 

gminnych oraz wyremontowano gminne drogi asfaltowe (koszt ok. 450 tys. zł) i 

gruntowe, a także - we współpracy z Powiatem Milickim - wyremontowano ok. 5,5 

km dróg powiatowych (koszty gminy ok. 989 tys. zł), 

 inwestycje oświetleniowe – wybudowano nowe linie, na których zamontowano 30 

energooszczędnych lamp LED (koszt ok. 280 tys. zł) oraz dowieszono 13 lamp LED 

na istniejącej infrastrukturze firmy TAURON (koszt ok. 51 tys. zł), 

 Otwartą Strefę Aktywności w Kuźnicy Czeszyckiej (dofinansowanie zewnętrzne ok. 

50 tys. zł, całkowita wartość projektu ok. 150 tys. zł), 

 zakończono rozbudowę remizy OSP w Wierzchowicach, 

 wybudowano świetlicę wiejską w Dziewiętlinie (dofinansowanie zewnętrzne ok. 259 

tys. zł, całkowita wartość projektu ok. 686 tys. zł), 

 utwardzono i wyłożono kostką plac przed świetlicą wiejską w Suliradzicach, 

 zakończono kompleksową termomodernizację Domu Kultury w Bukowicach (wraz z 

dobudowaniem sanitariatów), świetlicy wiejskiej w Wierzchowicach 

(dofinansowanie zewnętrzne ok. 1 mln zł, całkowita wartość projektu ok. 1,7 mln zł), 

oraz siedziby ZUK Sp. z o. o. (dofinansowanie zewnętrzne ok. 400 tys. zł, całkowita 

wartość projektu ok. 600 tys. zł). 
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Wójt omówił również wydarzenia kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane w 2019 

roku przez gminne jednostki dla dzieci, młodzieży i seniorów. 

Prezentacja jest dostępna pod adresem:  

https://pl-

pl.facebook.com/645564142219934/videos/294274875347911/?__so__=channel_tab&__rv__=all_videos_card 

 

Prezes Marcin Ciesielski omówił sprawozdanie finansowe ZUK w Krośnicach Sp. z o. o. za 

2019 rok (zał. nr 7), z którego wynika że Zakład znajduje się dobrej kondycji finansowej, o 

czym świadczy wygenerowany zysk netto w kwocie 237 309,78 zł. Prezes omówił również 

strukturę przychodów ZUK a także zrealizowane i planowane inwestycje w infrastrukturę 

Spółki. 

Sprawozdanie jest dostępne pod adresem: 

 https://rejestr.io/krs/658687/zaklad-uslug-komunalnych-w-krosnicach/sprawozdania 

 

 

Ad 5. 1.  

Debata nad raportem o stanie Gminy Krośnice za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że zgodnie z § 58 ust. 3 Statutu Gminy 

Krośnice „na sesji Rady Gminy, w punkcie, w którym rozpatrywany jest raport o stanie 

Gminy i prowadzona jest debata nad tym raportem, Przewodniczący Rady dopuszcza do 

głosu formalnie zgłoszonych mieszkańców Gminy po otwarciu dyskusji, w pierwszej 

kolejności, przed wystąpieniami Radnych”. 

Przewodniczący stwierdził, że do dnia 29 lipca 2020 roku do debaty nad raportem o stanie 

Gminy Krośnice za 2019 rok nie zgłosił się żaden mieszkaniec (stosowna informacja dla 

mieszkańców (zał. nr 8) zamieszczona była w BIP oraz na stronie internetowej gminy), w 

związku z czym poprosił Radnych o zabieranie głosu. Żaden Radny nie zabrał głosu w 

debacie, zatem Przewodniczący uznał, że jest to wyraz pełnej akceptacji dla informacji 

przedstawionych przez Wójta Gminy oraz Prezesa ZUK. 

 

Ad 5. 2.  

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice wotum zaufania. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/158/2020 w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice wotum zaufania (zał. nr 9). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

 

 

 

 

 

https://pl-pl.facebook.com/645564142219934/videos/294274875347911/?__so__=channel_tab&__rv__=all_videos_card
https://pl-pl.facebook.com/645564142219934/videos/294274875347911/?__so__=channel_tab&__rv__=all_videos_card
https://rejestr.io/krs/658687/zaklad-uslug-komunalnych-w-krosnicach/sprawozdania
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Ad 6. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2019 rok 

 

O godz. 14
19 

Przewodniczący Piotr Morawek ogłosił przerwę, obrady wznowiono godz. 14
31

. 

Przewodniczący powitał przybyłego na sesję Radnego Rady Powiatu Milickiego Krzysztofa 

Domagałę. 

 

Ad 6. 1. 

Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice 

sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2019 rok. 

 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska odczytała Uchwałę Nr V/46/2020 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie pozytywnej 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania 

budżetu Gminy Krośnice za 2019 rok (zał. nr 10). 

 

Ad 6. 2.  

Odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie wniosku o 

udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2019 rok. 

 

Radny Andrzej Korzeniowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 

1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice z dnia 9 czerwca 2020 r. w sprawie 

wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2019 rok (zał. nr 11). 

 

Ad 6. 3. 

Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice. 

 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska odczytała Uchwałę Nr V/63/2020 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie opinii 

pozytywnej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice za 2019 rok (zał. nr 12). 

 

Ad 6. 4. 

Dyskusja nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy oraz informacją o stanie mienia gminy. 

 

Skarbnik Elżbieta Kalityńska ogólnie omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Krośnice wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2019 rok, wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego. Nad przedstawionymi dokumentami nie było dyskusji. 

 

Ad 6. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice 

za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2019 rok. 
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W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/159/2020 w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice za 2019 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2019 rok (zał. nr 13). 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 6. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi  Gminy Krośnice absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/160/2020 w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2019 rok (zał. nr 14). 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Wójt Andrzej Biały dziękując za udzielenie absolutorium (kolejny rok z rzędu jednogłośnie) 

podkreślił dobrą współpracę organu uchwałodawczego i wykonawczego przy realizacji 

obranego kierunku rozwoju gminy. Wójt złożył podziękowania pracownikom Urzędu Gminy, 

Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Radnym, Sołtysom, Przewodniczącym Rad Sołeckich 

oraz Radom Sołeckim, Dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych Gminy oraz 

Prezesowi Spółki ZUK. Specjalne podziękowania Wójt skierował do Skarbnik Gminy, której 

wręczył wiązankę kwiatów.  

 

O godz. 14
51 

Przewodniczący Piotr Morawek ogłosił przerwę, obrady wznowiono o godz. 

15
06

.  

 

Ad 7. 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 28 lipca 2020 r.  

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w zakresie 

zwrotu rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w 

roku szkolnym 2020/2021 w Gminie Krośnice. 
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W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/161/2020 w 

sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w zakresie zwrotu rodzicom kosztów 

dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2020/2021 w 

Gminie Krośnice (zał. nr 15). 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i 

klubów dziecięcych. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/162/2020 w 

sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (zał. nr 

16). 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIV/267/2017 Rady Gminy Krośnice z 

dnia 1 grudnia 2017 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/163/2020 

zmieniającą uchwałę Nr XLIV/267/2017 Rady Gminy Krośnice z dnia 1 grudnia 2017 r. w 

sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości (zał. nr 17). 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 
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Ad 10. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/14/2018 Rady Gminy Krośnice z dnia 27 

grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Krośnice. 

 

Insp. Sylwia Marciszewska poinformowała, że projekt uchwały (szczegółowo omówiony na 

wspólnym posiedzeniu Komisji) zakłada podwyżkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od września 2020 r. do 30,00 zł/os. w przypadku segregacji oraz do 60,00 

zł/os. w przypadku braku segregacji. Wyjaśniła również, że powodem wzrostu opłat jest 

przyrost (w tonach) ilości odpadów komunalnych generowanych przez mieszkańców gminy, 

przekraczający już w czerwcu br. wskaźniki zawarte w umowie z firmą KOSZ na okres 

styczeń-sierpnień 2020 r. Do przetargu przyjęto bowiem przeciętną ilość 20 kg odpadów na 

mieszkańca miesięcznie, tymczasem odebrano odpady w ilości 25 kg na mieszkańca 

miesięcznie. Firma, która przystąpiła do przetargu na odbiór odpadów komunalnych w 

okresie wrzesień-grudzień 2020 r. zaproponowała stawkę 670 tys. zł, w związku z czym  

koszty gospodarowania odpadami komunalnymi w 2020 r. wyniosą ok. 1,7 mln zł. P. Sylwia 

Marciszewska poinformowała również, że na stronie internetowej gminy oraz na FB zostanie 

zamieszczona specjalna prezentacja dot. gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie 

Krośnice.  

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/164/2020 

zmieniającą uchwałę Nr III/14/2018 Rady Gminy Krośnice z dnia 27 grudnia 2018 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na terenie 

Gminy Krośnice (zał. nr 18). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Piotr 

Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

PRZECIW (2) 

Dorota Godyla, Zdzisław Jasięga 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Łukasz Lombarski 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Nr XVI/93/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 20 

stycznia 2016 r. w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/165/2020 

uchylającą uchwałę Nr XVI/93/2015 Rady Gminy Krośnice z dnia 20 stycznia 2016 r. w 

sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zał. nr 19). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, 

Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

BRAK GŁOSU (1) 

Maria Gradzik 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/166/2020 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na 

czas oznaczony do 3 lat (zał. nr 20). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 13.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/167/2020 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na 

czas oznaczony do 3 lat (zał. nr 21). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 
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Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/168/2020 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na 

czas oznaczony do 3 lat (zał. nr 22). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia ośrodka 

rehabilitacji zwierząt chronionych i dzikich. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/169/2020 w 

sprawie w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia ośrodka rehabilitacji zwierząt 

chronionych i dzikich (zał. nr 23). 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/170/2020 w 

sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2020 rok (zał. nr 24). 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 
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Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice 

na lata 2020-2030. 

 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr XXIV/171/2020 w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2020-2030 (zał. 

nr 25). 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

NIEOBECNI (2) 

Jerzy Chołodecki, Izabela Malerek 

 

Ad 18. 

Sprawy różne. 

 

Radny Rady Powiatu Milickiego Krzysztof Domagała, odnosząc się do podwyżki opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, zaapelował w imieniu mieszkańców o podjęcie 

rozmów z firmą odbierającą odpady, bowiem zdarza się, że odpady zmieszane są odbierane 

rzadziej niż raz w miesiącu (np. co 5-6 tygodni). W kontekście uchwalonej podwyżki Radny 

wnioskował o ich odbiór co najmniej dwa razy w miesiącu w okresie letnim, a także o lepszą 

jakość worków do segregacji odpadów. Wójt Andrzej Biały poinformował o przygotowaniach 

do przetargu na odbiór odpadów komunalnych w 2021 roku w kontekście zmian w 

przepisach o gospodarce odpadami komunalnymi, gdzie częstotliwość odbioru odpadów 

zmieszanych zostanie zwiększona obligatoryjnie, co jednak przełoży się na koszty. Wójt 

potwierdził, że mieszkańcy sygnalizują słabą jakość worków do segregacji, dostarczanych 

przez firmę KOSZ, i poinformował, że ta kwestia również zostanie wzięta pod uwagę przy 

kolejnym przetargu. 

 

Sołtys Sołectwa Łazy Marta Kowal-Kaczmarek wnioskowała o wprowadzenie zmian w 

przepisach dot. funduszu sołeckiego, dzięki którym możliwe będzie finansowanie sterylizacji 

zwierząt - bezdomnych oraz posiadających właścicieli - z tego funduszu. Sołtys zwróciła 

przy okazji uwagę na problem porzucania zwierząt przez przyjezdnych oraz pytała, czy w 

bieżącym roku odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Wójt poinformował, że 

zbiórka taka nie jest w 2020 roku planowana ze względu na znaczne przekroczenie tonażu 

takiej zbiórki w roku 2019, co skutkowało poniesieniem wysokich kosztów transportu. Sołtys 

zasugerowała wprowadzenie odpowiednich rocznych limitów na mieszkańca. Wójt wyjaśnił, 

że koszt zbiórki odpadów wielkogabarytowych przekłada się w rezultacie na jednostkowe 

koszty ponoszone przez mieszkańców, w związku z czym opłata nie wyniosłaby po 

podwyżce od września br. odpowiednio 30 i 60 zł, lecz znacznie więcej. Wójt poinformował, 

że od maja ponownie czynny jest PSZOK w Wierzchowicach, gdzie mieszkańcy mogą we 

własnym zakresie dostarczyć odpady wielkogabarytowe, przy czym utrzymanie PSZOK 

również jest wkalkulowane w cenę płaconą przez mieszkańców. Wójt odniósł się również do 
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zniesienia ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, porównując ilość 

odpadów wytworzonych przez rodzinę seniorów i rodzinę wielodzietną, a także pomoc 

finansową Państwa dla obu tych grup społecznych, co przekłada się na ich sytuację 

materialną. 

 

Mieszkaniec gminy Rafał S., cytując przepisy, zarzucił Wójtowi niewywiązywanie się z 

zadań ustawowych poprzez odbiór odpadów zmieszanych jeden raz w miesiącu, podczas gdy 

w sąsiedniej Gminie Zawonia (obsługiwanej przez firmę ALBA) odpady w okresie kwiecień-

lipiec są odbierane dwa razy w miesiącu. Rafał S. pytał ponadto, czy w związku z lipcowym 

zamknięciem przejazdu kolejowego na ul. Kolejowej w Krośnicach gmina podjęła działania 

związane z budową kanalizacji na odcinku za torami, o co wielokrotnie prosili mieszkańcy tej 

części ulicy.  

 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Sołectwa Łazy Zbigniew Lechowicz zaproponował 

wyeliminowanie słabej jakości worków do segregacji papieru i szkła oraz wystawianie 

makulatury w kartonowych pudłach, a szkła w pojemnikach.  

 

Mieszkaniec gminy Stanisław K. zgłosił zastrzeżenia do koszenia poboczy na ul. Ogrodowej 

w Krośnicach, mówił również o nie skanalizowaniu wszystkich ulic oraz o problemach ze 

ściekami w Krośnicach. Stanisław K. stwierdził, że ochrona środowiska powinna być na 

pierwszym miejscu i wnioskował aby ZUK sprawdzał przyłącza kanalizacyjne zamiast 

koszenia parku i boisk kilka razy w roku. Poruszył również kwestię ilości etatów 

administracyjnych w GOSiR oraz kosztów transportu odpadów wielkogabarytowych z 

PSZOK. Pod groźbą odebrania głosu Przewodniczący Rady poprosił Stanisława K. o 

zadawanie merytorycznych pytań Wójtowi, pracownikom Urzędu Gminy bądź Radnym oraz 

o zaniechanie osobistych wycieczek pod adresem Wójta i Sekretarza Gminy podczas sesji.  

 

Insp. Sylwia Marciszewska - odnosząc się do wypowiedzi Rafała S. - wyjaśniła, że 

częstotliwość odbioru odpadów komunalnych regulują zapisy ustawy o utrzymaniu porządku 

i czystości w gminach oraz odpowiednie uchwały Rady Gminy Krośnice. Odnośnie 

cytowanego przez Rafała S. przepisu P. Marciszewska poinformowała, że zapis ten został 

wprowadzony do ustawy latem 2019 r. i ustawodawca dał samorządom 12 miesięcy na 

dostosowanie obowiązujących uchwał. Jednakże w związku z pandemią koronawirusa termin 

ten został ustawowo wydłużony do końca roku 2020. W związku z powyższym Rada Gminy 

Krośnice będzie zobowiązana ponownie podjąć wszystkie uchwały regulujące system 

gospodarki odpadami na terenie Gminy Krośnice, począwszy od regulaminu dot. utrzymania 

porządku i czystości na terenie gminy poprzez regulacje dot. częstotliwości i zakresu odbioru 

odpadów komunalnych. S. Marciszewska wyjaśniła ponadto, że być może w Gminie 

Zawonia obowiązująca uchwała przewiduje podaną przez Rafała S. częstotliwość odbioru 

odpadów. Poinformowała także, że każdorazowo w tej kwestii wypowiada się lokalny 

Sanepid, zezwalając na konkretną częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych. Podejmując 

nowe uchwały w tym zakresie samorządy będą zobligowane zastosować zapisy ustawowe, 

przewidujące odbiór odpadów biodegradowalnych oraz zmieszanych cztery razy w miesiącu 

z nieruchomości wielorodzinnych oraz dwa razy w miesiącu z nieruchomości 

jednorodzinnych w okresie letnim. Odnosząc się do sugestii wyeliminowania worków na 

makulaturę oraz szkło S. Marciszewska poinformowała, że propozycję tę można rozważyć 

podczas prac nad nowymi uchwałami dot. gospodarki odpadami, ewentualnie znaleźć inne 
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rozwiązanie, gdyż makulatura spakowana w kartonowe pudło zamoknie podczas deszczu, co 

utrudni recykling. S. Marciszewska zaproponowała, aby Rada podczas prac nad nowymi 

uchwałami rozważyła zastąpienie worków pojemnikami (koszami) na odpady segregowane, 

które funkcjonują już w niektórych gminach. Obecnie gmina zapewnia odpowiednie 

kontenery do segregacji odpadów w nieruchomościach wielorodzinnych.  

 

Radny Krzysztof Skrzypczyk poinformował, że w Kanadzie funkcjonuje system 

proponowany przez Przewodniczącego Rady Sołeckiej Sołectwa Łazy – odpady segreguje się 

w osobnych plastikowej skrzynkach, co ułatwia ich odbiór. Tymczasem nasz system 

gromadzenia makulatury i szkła generuje dodatkowy odpad w postaci foliowego worka.  

 

Mieszkaniec Rafał S. kolejny raz zacytował przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach dot. odbioru odpadów na koszt gminy. S. Marciszewska wyjaśniła, że 

przepis ten obowiązuje na terenie całego kraju i odnosi się do sytuacji, gdy gmina nie 

realizuje obowiązku odbioru odpadów. Tymczasem Gmina Krośnice wywiązuje się z 

obowiązku odbioru odpadów komunalnych, jednak zdarzają się reklamacje na jakość 

świadczonych usług i są one na bieżąco rozpatrywane. Gdyby jednak reklamacja nie została 

rozpatrzona, a okazałaby się zasadna (odpady nie zostały odebrane), wówczas właściciel 

nieruchomości może zlecić ich odbiór innej firmie a kosztami obciążyć gminę.  

 

Przewodniczący Piotr Morawek zachęcał wszystkich do aktywnego udziału w pracach nad 

nowym systemem gospodarki odpadami komunalnymi poprzez uczestnictwo w 

posiedzeniach Komisji Rady (informacje o posiedzeniach Rady są ogólnodostępne), celem 

wypracowania jak najlepszych rozwiązań dla mieszkańców gminy.  

 

Prezes Marcin Ciesielski zwrócił uwagę, że odpowiedzialnością za podwyżkę opłat za śmieci 

nie można obarczać tylko władz samorządowych, gdyż to sami mieszkańcy generują ich 

coraz więcej, o czym świadczą tabele prezentowane przez S. Marciszewską na wspólnym 

posiedzeniu Komisji. Prezes poinformował, że w obliczu coraz wyższych stawek ZUK 

obecnie segreguje śmieci z cmentarzy komunalnych oraz opróżnianych koszy.   

 

 

Ad 19. 

Zamknięcie obrad XXIV sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 16
05

 zamknął  

obrady XXIV zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=y-QIPswo_ek 

 

 

 
  Protokolant                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

     Olga Skomra       Piotr Morawek 

https://www.youtube.com/watch?v=y-QIPswo_ek

